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دیه گیری زوری و گورستان خواری!
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دیه گیری زوری!

پدیده جدید دیه گیری زوری در روز روشن این 
روزها باعث شده تا افراد خودشان را جلوی خودروها 
بیندازند تا به زور از آن ها دیه بگیرند. به تازگی 
ویدئویی در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
که نشان می داد فردی در یکی از تقاطع ها ایستاده و 
به محض نزدیک شدن خودروهای سنگین به سمت 
آن ها می رود و خودش را روی زمین می اندازد تا 
به بهانه آسیب دیدن از راننده به زور دیه بگیرد. 
کاربری نوشت: »بهتره در صورت هرگونه تصادفی 
که طرف از شما باج می خواد بگیره با پلیس تماس 
بگیرید که مشکلی براتون به وجود نیاد.« کاربری 
هم نوشت: »به نظرم باید یواش یواش بریم به 

سمت نصب دوربین روی داشبورد خودروها.«
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واکنش تندرضا صادقی به امتحانات حضوری

واکنش صادقی به امتحانات حضوری دانش آموزان 
بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. رضا 
صادقی خواننده پاپ کشورمان با انتشار یک فیلم 
گفته با توجه به وضعیت شیوع بیماری و کند بودن 
واکسیناسیون، بچه های مردم را به امتحانات حضوری 
نکشانید. کاربران به این موضوع واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »نمرات پایانی پایه دوازدهم 
توی کنکور تاثیر داره و با آنلاین برگزار شدن فقط 
زمینه تقلب برای آدم هایی که پولدارتر و از امکانات 
بیشتر برخوردارن فراهم می شه و حق به حق دار نمی 
رسه.« کاربر دیگری نوشت: »واقعا توی این شرایط 
بهتره امتحان ها آنلاین باشه تا خدایی نکرده دانش 
آموزی مبتلا نشه.« کاربری هم نوشت: »امیدوارم این 
کرونا تموم شه و از سال آینده کلاس ها برگزار شه تا 

شاهد دردسرهای این جوری هم نباشیم.«
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مراقب کاتالیزورتان باشید

ویدئویی از یک خودرو که هنگام گاز دادن صدای 
ناهنجاری از خود تولید می کرد در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که توضیحات تعمیرکاری که 
آن را منتشر کرده بود با واکنش هایی همراه شد. 
این تعمیرکار می گوید: »این خودرو توسط امداد 
خودروهای متفرقه از بزرگراه به تعمیرگاهی منتقل 
می شود و  بعد از دو روز که کاری روی آن صورت 
نمی گیرد توسط راننده با خودروبر دیگری به این 
تعمیرگاه می آید در حالی که تنها ایراد ماشین باتری 
آن بوده ولی صدایی که می شنوید به دلیل برداشتن 
کاتالیزور از اگزوز بوده که احتمالا در همان تعمیرگاه 
قبلی برداشته شده است.« در ادامه هم خطاب به 
رانندگان می گوید: »اگه به تعمیرگاه های ناشناس 
رفتید، اگه بهتون گفتن کاتالیزور به درد نمی خوره، 
شتاب ماشینت رو کم می کنه بدونید می خوان بردارن 

و بعد با قیمت بالایی بفروشن.«
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گورستان خواری در دماوند!

محمدتقی تقی زاده دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان دماوند با انتشار پستی در صفحه شخصی 
خود نوشت: »سرایت چشم و هم چشمی های پوچ و 
تجملات بی پایان به قبرهای چند ده میلیونی و تصرف 
گورستان عمومی به عنوان ملک شخصی نتیجه طمع 
بی پایان و توجه بیش از حد به دنیای دنی و غفلت 
از خداست.  یقیناً سنگ قبر ۳۰۰ میلیون تومانی 
بهشت کسی را تضمین نمی کند بلکه بر عذاب قبر او 
می افزاید. به دهیاری ها اخطار می دهم سریعا برای 
برچیدن این تصرفات غیرقانونی گورستان های 
عمومی و مظاهر تفاخر و اشرافیت اقدام کنند.« 
کاربری نوشت: »به نظرم تصرف گورستان های 
عمومی ایراد داره ولی سنگ قبر رو بذارید مردم به 
سلیقه خودشون انتخاب کنن.« کاربر دیگری نوشت: 
»سنگ قبر ۳۰۰ میلیونی بهشت رو تضمین نمی کنه 

ولی عذاب قبر هم نمیاره دیگه.« 
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انقلاب در جهان فناوری 

ــی ام، غول تولید قطعات رایانه ای ، می گوید  آی ب
توانسته چیپ جدیدی تولید کند که همزمان با 
کارایی بیشتر، انرژی بسیار کمتری مصرف می کند 
و می تواند عمر باتری را چهار برابر کند. این چیپ 
جدید قادر است ۴۵ درصد کارایی سیستم های 
رایانه ای را نسبت به چیپ های فعلی افزایش 
دهد.آی بی ام می گوید این نانوچیپ همچنین ۷۵ 
درصــد کمتر انــرژی مصرف می کند. این شرکت 
سخت افزارسازی مدعی است در صورت تولید 
انبوه این محصول و استفاده از آن در گوشی های 
موبایل، عمر باتری آن ها »چهار برابر« خواهد شد؛ 
یعنی ممکن است هر چهار روز یک بار نیاز به شارژ 
باتری داشته باشیم. کاربری نوشت: »ما هم داریم 
ماشین تولید می کنیم که آلایندگیش از دودکش 
نیروگاه کمی کمتره و زه بغلش هم از آپشن هاشه.«
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حمله به ظریف با سوالات مسابقه تلویزیونی

ســوالات تخریبی مجری مسابقات صداوسیما از 
شرکت  کننده درباره ظریف بازتاب زیادی در شبکه 
های اجتماعی داشت. در یکی از قسمت های مسابقه 
رخداد که از شبکه افق پخش می شود، مجری به 
طرح پرسش هایی درباره محمد جواد ظریف وزیر 
امور خارجه می پردازد. » ظریف دوران سربازی 
خود را در کدام کشور سپری کرد؟«، » ظریف در 
دیدار با کدام مقام بین المللی گفته بود اگر غرب 
با ما توافق نکند، رقیب ما انتخابات را می برد؟« و 
»کدام چهره شاخص اصلاح طلب در دهه ۶۰ معتقد 
بود که ظریف آمریکایی است؟« از جمله گزینه  هایی 
است که در این مسابقه از شرکت کنندگان پرسیده 
شده و واکنش هایی را به همراه داشته است. 
کاربری نوشت: »یک بار ازش بت می سازیم و یک 

بار هم می شکنیمش!« 

            واردات 2 برابری نسبت به صادرات!

مرکز پژوهش های مجلس، در گزارشی در خصوص عملکرد مناطق 
آزاد ایران طی سال های 1392 تا 1398 نوشت: »سهم مناطق آزاد 
از صادرات غیرنفتی کشور حدود یک درصد، از میزان تولید حدود 
یک درصد، از تعداد واحدهای تولیدی فعال کمتر از 3 درصد، از 
جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی حدود 10 درصد و از اشتغال 
زایی کل کشور حدود 4 درصد است. میزان واردات کالا از طریق 
مناطق آزاد نیز حدود دو برابر صادرات کالا از این مناطق به خارج از 
کشور است.« این میزان صادرات در حالی است که وسعت مناطق 
آزاد بیش از سه برابر وسعت شهرک ها و نواحی صنعتی کشور و 
میزان اشتغال در شهرک های صنعتی هم بیش از سه برابر اشتغال 
در مناطق آزاد کشور است. در ادامه گزارش مرکز پژوهش ها هم به 

دست نیافتن به اهداف تشکیل مناطق آزاد اشاره شده است.

           مامنی برای قاچاق و فرار مالیاتی

پیش از اضافه شدن هفت منطقه جدید به مناطق آزاد کشورمان، 
بررسی ها در خصوص وسعت مناطق آزاد در کشورهای مختلف 
مشخص می کرد که میانگین وسعت مناطق آزاد کشورهای 
جهان حدود 7500 هکتار بوده و متوسط مساحت مناطق آزاد 
ایران 93 هزار هکتار است که نشان می دهد مساحت مناطق 
آزاد در کشورمان  12 برابر بیشتر از میانگین جهانی است و با 
اضافه شدن این هفت منطقه این اختلاف بیش از پیش هم خواهد 
شد. بر اساس گزارش گمرک، سالانه بیش از 600 میلیون دلار 
ــی بــدون پرداخت حقوق ورودی در مناطق آزاد  کــالای واردات
به فروش می رسد. همچنین طبق گزارش نهادهای نظارتی، 
ایجاد شرکت های صوری در مناطق آزاد و فعالیت اصلی آن ها در 
سرزمین اصلی، یکی از شیوه های رایج فرار مالیاتی و سوءاستفاده 
از مشوق های مناطق آزاد و ویژه است که به دلیل شفاف نبودن و 
استقرار نیافتن سامانه های نظارتی در این مناطق اتفاق می افتد. 
به اعتقاد برخی کارشناسان تنها ترکیه استفاده خوب از مناطق 
آزاد ایران داشته است. در ماجرای تحریم کالاهای ترک توسط 
روسیه، صــادر کنندگان ترک محصولات صنعتی، تولیدی و 
کشاورزی شان را در منطقه آزاد ارس و ماکو بسته بندی می کردند 
و به روسیه می فرستادند البته برای صادرات به قطر هم از همین 

روش استفاده  می کردند.

           هدف ایجاد مناطق آزاد از دید سازمان های بین المللی

شورای عالی مناطق آزاد تجاری در گزارشی درباره اهداف ایجاد 
مناطق آزاد در کشورهای مختلف از شش  دلیل به عنوان اهداف 
اصلی تشکیل مناطق آزاد از  دیدگاه سازمان بین المللی کار نوشته 
است که اشتغال،  توسعه صادرات، انتقال فناوری به سرزمین اصلی، 
کسب درآمد ارزی، ورود به بازارهای جهانی و جذب سرمایه از مهم 

ترین دلایل ایجاد مناطق آزاد در جهان به شمار می آید.

            مناطق آزاد در دیگر کشورها

 ایده ایجاد مناطق آزاد تجاری به شکل امــروزی خود در جهان به 
سال های پس از اتمام جنگ دوم جهانی برمی گردد. در آن سال ها 
کشورهای مختلف درصدد برآمدند با بهره گیری از مزیت های مناطق 
آزاد برای صادرات و جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی، آثار 
عقب ماندگی در اقتصاد داخلی را از بین ببرند. منطقه آزاد شانون 
ایرلند، اولین منطقه آزاد جهان 
سال  در  که  می شود  شناخته 
1959 ایجاد شد. در ادامــه به 
مرور تجربه موفق چند کشور در 

مناطق آزاد پرداخته ایم.

           تجربه چین در مناطق آزاد

 در سال 1987 ،  اولین منطقه آزاد چین شروع به کار کرد و به تدریج 
پنج شهر ساحلی را برای ارتباط با هنگ کنگ، به عنوان منطقه ویژه 
اقتصادی انتخاب کرد. مهم ترین عوامل موثر بر عملکرد موفق این 
مناطق عبارتند از بسترهای نهادی، زیرساخت های اقتصادی 
و سیاست ها و مقررات انگیزشی. در گزارش سال 1385 مرکز 
پژوهش های مجلس در خصوص بسترسازی های نهادی آمده 
است که چین در مناطق آزاد در کنار اصلاح نگرش سیاست گذاری 
و مقررات، به مسائل اساسی مانند انجام ندادن تغییرات اساسی 
و کوتاه مدت در مقررات و روندهای اجرایی، کاهش فساد اداری، 
تسهیل ترتیبات و تشریفات اجرایی و یکسان و شفاف سازی روندهای 
نظارتی توجه اساسی داشته است. همچنین به اعتقاد بسیاری از 
کارشناسان، برتری و مزیت مناطق آزاد چین در این اصل اساسی 
نهفته است که فضای مناسب برای سرمایه گذاری صنعتی و تجاری 
در این مناطق فراهم شد و با مساعدت های جدی دولت، زیرساخت 
های لازم برای بهبود شرایط تولید، کاهش هزینه محصولات، انتقال 
مدیریت فناوری و در نهایت امکان بازاریابی برای محصولات چینی به 
وجود آمد. در این میان اصلاح مقررات پولی و بانکی، اصلاح قوانین 
تجاری و تعرفه ای و بازنگری در قانون تجارت، تسهیلات ارزی، 
اصلاح مقررات سرمایه گذاری و مالیاتی از طریق اعطای معافیت 
های مالیاتی با جهت گیری تولیدی-صنعتی و اولویت های تعیین 
شده، تضمین امنیت سرمایه خارجی ها و مواردی از این دست در 
راستای حفظ توان رقابتی و بالا بردن بهره وری، از جمله سیاست ها 

و مقرراتی است که در این مناطق در چین پیاده شده است.

           برندسازی کره جنوبی در مناطق آزاد

کره جنوبی هشت منطقه آزاد دارد که هر کدام از آن ها در تلاش 
برای جذب سرمایه های اقتصادی و اجتماعی موسسات و حرکت 
در مسیر جهانی شدن هستند. اینچئون، بوسان، گوانگ یانگ 
و دریای زرد از مشهورترین و قدیمی ترین این مناطق هستند. 
یکی از نکات مثبت و موفقیت آمیز اقتصاد کره جنوبی را  می توان 
مدیریت هماهنگ و برنامه ریزی شده این کشور برای بنادر تجاری 
و مناطق آزاد دانست. هر کدام از مناطق آزاد اقتصادی یا تجاری 
کره جنوبی بر موضوعی خاص تکیه و تمرکز کرده اند و برای پیشبرد 
اهداف دولت در این زمینه ها تلاش می کنند و اقدام به برندسازی 
کرده اند. برای مثال برخی مناطق مانند بوسان و گوانگ یانگ، 
تدارکات دریایی، کشتی سازی و تولید وسایل مورد نیاز تجارت 
دریایی را مدنظر قرار داده اند؛ برخی مناطق نیز بر تولید و تجارت 
قطعات خودرو تمرکز کرده اند و حتی منطقه ای به آموزش متکی 
و فعالیت هایش مبتنی بر دانش است. می توان گفت مناطق آزاد 
کره جنوبی در میان خود تقسیم وظایفی را انجام داده اند تا بتوانند 
با تمرکز بیشتر بر فعالیت های مشخص، سودآوری بیشتری داشته 

باشند و موفقیت بالاتری را به دست آورند.

           الگوی امارات در مناطق آزاد

امارات نخستین کشور در خاورمیانه است که منطقه آزاد ایجاد و در 
9 فوریه 1985 با صدور حکمی، بندر جبل علی را منطقه آزاد اعلام 
کرد. تمامی مناطق آزاد امارات متحده عربی با استفاده از جذابیت 
های محلی و استراتژیک و حصول اطمینان از دسترسی به بهترین 
نوع ارتباطات مانند بنادر و فرودگاه ها برای خود بازاریابی می کنند، 
آن مناطق آزادی که خارج از دبی هستند نیز به تبلیغ هزینه های کمتر 
خود در اجاره و هزینه های کلی زندگی می پردازند. آن ها با استفاده 
از توسعه بنادر و امکانات لجستیکی توانسته اند مقدار زیادی سرمایه 
وارد کشورشان کنند و از همین طریق کشور را در مسیر توسعه و 

همسو با اقتصاد جهانی قرار دهند.

تاسیس7 منطقه  آزاد جدید در مجمع تشخیص مصلحت تصویب شد. عملکرد مناطق آزاد کشورمان تا کنون به 

چه شکل بوده و تجربه کشورهای دیگر در مناطق آزاد چگونه است؟

 تجربیات  متفاوت ایران 
و جهان  در مناطق آزاد !

رعیت نواز- تصویب تاسیس هفت منطقه آزاد جدید در مجمع تشخیص مصلحت در روز چهارشنبه، انتقادهایی را در فضای مجازی 
به همراه داشت. با رأی اعضا، ایجاد هفت منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی در استان های ایلام، سیستان و بلوچستان، کردستان، بوشهر، 
کرمانشاه، اردبیل و گلستان به تصویب رسیده است. با این حال برخی کارشناسان معتقدند هرچند مناطق آزاد در جهان برای جذب 
سرمایه گذار داخلی و خارجی با هدف تولید با کمترین موانع و با هدف گذاری صادرات یا صادرات دوباره کالاهای وارداتی شکل گرفت اما 
تجربه 30 ساله ما از منطقه آزاد داشتن، غیر از این بوده و این مناطق به دریچه قاچاق، واردات کالاهای مصرفی و بنجل خارجی و به بهشت 
وارداتچی ها و فراریان مالیاتی تبدیل شده است. با این حال در این گزارش ضمن مرور اهداف مناطق آزاد، به تجربه مناطق آزاد موفق در 

کشورهایی همچون چین، کره جنوبی و امارات پرداخته ایم.

تکرار ادعای کپی بودن 
سرود ملی کشور

داستان این ادعا چیست و سرود کشورهای دیگر 

چگونه است؟

 کپی بودن سرود ملی ایران از سرود ملی کره جنوبی بار دیگر 
خبرساز شد. علی رهبری موسیقی دان و آهنگ ساز در نامه ای 
به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سرود جمهوری اسلامی 
ایران را »کپی« سرود ملی کره جنوبی دانست و خواستار 
ساخت سرودی جدید با استفاده از بن مایه موسیقی ایرانی 
شد. با این حال باید این نکته را هم بگوییم که پیش از این در 
اوایل جام جهانی فوتبال در برزیل این موضوع از سوی برخی 
خبرنگاران در فضای مجازی اعلام شد. در سال 201۹ هم این 
مسئله دوباره با احتمال قرارگرفتن تیم فوتبال ایران برابر کره 
جنوبی بر سر زبان ها افتاد و شاید نکته جالب تر این باشد که 
بدانید همین سرود ملی کره جنوبی برگرفته از آهنگ سرود 
ملی مالدیو است. امروز در کنار بررسی کپی بودن سرود ملی 

کشورمان به سرودهای ملی دیگر کشورها اشاره کرده ایم.

سرود ملی چگونه انتخاب شد؟	 
روز سوم خــرداد سال 71 همزمان با سالروز حماسه فتح 
خرمشهر سرود ملی کشورمان جایگزین سرود »پاینده 
بادا ایران« شد که کمی طولانی بود البته این سرود از بین 
6۸ سرودی که 35 آهنگ ساز نامدار داخلی به صدا و سیما 
ارسال کرده بودند، انتخاب شد. ابتدا از بین همه آثار ارسالی 
10 اثر و سپس سه اثر به عنوان آثار برگزیده انتخاب شدند تا 
سازندگان شان بعد از تنظیم و اجرا از سوی ارکستر سمفونیک 
و گروه کر، سرود آماده و حاضر را برای قضاوت نهایی در اختیار 
صدا و سیما  قرار دهند و در نهایت سرود فعلی که توسط 
»حسن ریاحی« ساخته شده به عنوان سرود ملی انتخاب 
می شود. خود ریاحی در خصوص کپی بودن آهنگ، سال 
ها پیش به »موسیقی ما« گفته است: »فاصله شروع سرود را 
از پیش درآمد دستگاه ماهور استفاده کردم. دستگاهی که 
یکی از دستگاه های باستانی موسیقی ایرانی است. بخشی از 
سرود را نیز که فرود دارد از گوشه »می گلی« استفاده کردم. 
این را که می گویند سرود ملی ما شبیه سرود ملی کشور کره 
جنوبی است، درک نمی کنم.« او همچنین  قبلا تاکید کرده 
بود ساختار دو قطعه به هیچ وجه شبیه هم نیست و تنها در 

چهار نت وجه اشتراک دارند.

سرودهای مشابه کشورها	 
قطعا   اگرامروزه کسی بخواهد یک سرود ملی جدید بسازد 
باید ملودی بسیار ساده ای انتخاب کند که مردم بتوانند آن را 
با سوت بزنند یا در مسابقات فوتبال آن را بخوانند. ولی در عین 
حال این سرود باید هیجان آور و غرور برانگیز باشد. احتمال 
ساختن چنین سرودی بدون آن که به سرودهایا موسیقی های 
موجود شباهتی داشته باشد، بسیار ضعیف است. از همین رو 
بسیاری از سرودهای ملی را می بینیم که شباهت زیادی به هم 
دارند که به تعدادی از آن ها اشاره می کنیم. به طور مثال همان 
طور که پیش از این گفتیم ملودی سرود ملی مالدیو بسیار 
شبیه ملودی سرود ملی کره جنوبی است یا ملودی سرودهای 
ملی استونی و فنلاند نیز یکسان هستند. به این ترتیب مردم 
استونی در دوران تسلط اتحاد شوروی بر این کشور با گوش 
دادن به ایستگاه های رادیویی فنلاند می توانستند ملودی 
سرود ملی خود را بشنوند. این موسیقی توسط فردریک 
پاکیوس آهنگ ساز آلمانی ساخته شده است. حتی موسیقی 
سرود ملی آمریکا نیز اورجینال نیست وملودی آن متعلق به 

ترانه یک انجمن می خواری بریتانیایی است.
در عین حال کارشناسان باید ادعای علی رهبری را بررسی 
کنند و در صورت کپی بودن، برای ساخت سرود ملی جدید 

مبتنی بر موسیقی ایرانی اقدام کنند.


